
OGGETTO: 

COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO 
Largo Torretta, 2 

Provincia di Cosenza 
SETTORE TECNICO- AREA URBANISTICA ED EDILIZIA 

"B' 0982 77003-77176-77163-~ 0982 77146 
Sito Web: www.comunedifiumefreddobruzio.it 

P. IV A O 16497 40782 -CF 8600 1150787 

N .. AS5 ..... Registro Cronologico Generale • Data 2~~ .. ~.~~.~~.L ~ 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Fiumefreddo 
Bruzio 

s,rvizio di rimozione, trasporto e smaltimento materiale in 
cemento/amianto cod. CER 170605 sito in Loc. SANTA RITA/SCORNAVACCA DI 
FIUMEFREDDO BRUZIO 
Affidamento alla Ditta Calabra Maceri e Servizi S.p.a. con sede a Rende Via 

Marco Polo- C.da Lecco P.IVA 01668030784 

CODICE CIG: ZSA2825BF7 i 
L'anno duemila DICIANNOVE il giorno ventitré del mese di aprile nel proprio ufficio 

Il RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO- AREA URBANISTICA ED EDILIZIA 

., 
Visto il Decreto Sindacale no3 del 25.10.2018 con il quale il Sindaco, ai sensi dell'art.SO comma 10 del D.lgs. 
267/00, ha conferito allo scrivente le funzioni di Responsabile del Settore Tecnico- Area Urbanistica ed Edilizia 

Premesso che in data 18/04/2019, a seguito dell'awicendamento della ditta di gestione del Centro di Raccolta 

Comunale sito in loc. Santa Rita/Scornavacca di Fiumefreddo Bruzio, lo scrivente ha costatato la presenza nel 

sito di materiale contenete amianto contenuto in un cassonetto stradale metallico e in uno in plastica; 

Considerato 

che si rende necessario urgentemente rimuovere il suddetto materiale che contiene amianto, ai fini 

della salute pubblica; 

- J che con nota prot. 2262 del 19/04/2019, lo scrivente ha richiesto alla Calabra Maceri e Servizi S.p.a. 

con sede a Rende Via Marco Polo- C.da Lecco P.IVA 01668030784, quale ditta specializzata 

per l'esecuzione dell'intervento in argomento, di far pervenire un preventivo per rimozione, 

trasporto e smaltimento materiale in ceme11to/amianto cod. CER 170605 in argomento; 

la suddetta società con nota prot. 2277 del 23/04/2019 ha inoltrato la sua migliora offerta 

parti ad € 1.500,00 oltre IVA 10% e quindi per complessivi € 1.650,00. 

Ritenendo congrua l'offerta della società Calabra e quindi di affidare il servizio in argomento a detta 

società; 

Atteso che la somma complessiva di € 1.650,00 trova copertura sul capitolo 1574/1, UEB 0903103, del bilancio 

Corrente; 

Accertata 

la regolarità contributiva a mezzo interrogazione on-line Prot. INAIL_15276871 con scadenza validità 
23.06.2019; 



che la società Calabra Maceri e Servizi S.p.a. è inserita nella White list della Prefettura di 

Cosenza; 

Vista la Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema di normativa 
antimafia" ed in particolare l'art. 3: "tracciabilità dei flussi finanziari" e l'art. 6: "sanzioni"; 

Dato atto che al presente affidamento è stato assegnato il Codice CIG: ZSA282SBF7 ai sensi dell'art. 184 del 
T.U. n. 267/2000; 

DETERMINA 
Per quanto in narrativa, che costituisce parte integrante della presente 

l. Di ritenere congruo il preventivo della società Calabra\ Maceri e Servizi S.p.a., acquisto al protocollo 
comunale 2277 del 23/04/2019, riferito al Servizio di rimozione, trasporto e smaltimento materiale in 
cemento/amianto cod. CER 170605 sito in Loc. SANTA RITNSCORNAVACCA DI FIUMEFREDDO BRUZIO, per 
l'importo di € 1.500,00 oltre IVA 10% 

2. Di affidare e impegnare in favore della società Calabra Maceri e Servizi S.p.a. con sede in Rende - (P.IVA 

01668030784), il servizio di cui in argomento per l'importo complessivo di € 1.650,00 (lva compresa al 

10%) 

3. di imputare la suddetta somma sul capitolo 1574/1, UEB 0903103, del bilancio Corrente; 

4. di trasmettere copia della presente, contestualmente alla sua pubblicazione, al Sindaco e agli Uffici 

Comunali, per quanto di rispettiva competenza. 

Il RESPONSABILE DEL SETT 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura ftn~rlZiàti~) ài- sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267, con imputazione sul capitolo 1574/1 UEB ò9o3-103 del bilancio per il corrente esercizio. 

J 

Fiumefreddo Bruzio, 23.04.2019 
.,---"•u 

.~ '•, ., .... , 
llRESPONSABILE D l 


